Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Tertia pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

xlii

Sed dicit alia. glo. Augu. videbat Tho. et tangebat hominem
et continebat deum. Et Ambro. li. de fuga seculi. dixisti domine mit
te manum tuam in latus meum. et noli esse incredulus sed fide
lis. misit manum qui non credebat. et dominum te et deum repperit.
hoc autem videtur probabilius. quia etiam si noluisset tegisset
eum christus se tangere. ne forte postea relapsus in dubium. peniteret
quod eum non tetigisset. R. Quinto pointe christi responsio di
cit ei ihesus. Quia vidi me Tho.: non dicit quia tetigisti non
quod eum non tetigerit. sed quia ut dicit Augu. nomine visus ge
neraliter. alii quatuor sensus consueuerunt nominari: credidisti;
non credidisti ergo nisi vidi set. Querit Eze. Cum ea que
vident fidem non habeant. sed agnitionem. quod beatus Tho.
crediderit. qui vidit. et tetigit atque per hoc quasi certus fuit. fides
enim ut dicitur Hebr. 11. Est substantia sperandarum rerum argu
mentum non apparentium. Et soluit quia Tho. aliud vidit et ali
ud crederit. vidit enim hominem et credidit deum quem non vidit
Non enim fides de christo est de sola humanitate sed de homine deo
ut puta quia natus est de virginine. homo deus passus est. homo deo
resurrexit. homo ascendit in celum. et venturus est iudicare mundum
deus et homo. Deinde fidem commendat gentium que cre
diderunt christo. quem non viderunt in carne: Beati qui non vi
derunt et crediderunt: vobis verbis preteritis per futuris. quia
ut dicit Augu. quod futurum erat. iam in sua predestinatione noue
rat factum. Cum igit ut dicit Cri. aliquis dixerit tempore isto. vti
nam fuisset in temporibus illis. et viduisse christum miracula facien
tem. exrogaret quod bene dicere non videbat et credidit non. Tercia ps. S.

Ecclesiastes cum dicit. Multa quidem significatur multi
tudo signorum christi ad affirmandam fidei sinceritatem.
vbi tria tanguntur unus est obmissio scripture mul
torum signorum christi: multa quidem: numero et magna
virtute: Et alia signa: preter ea que scriptae sunt evangeliste:
fecit ihesus: ante resurrectionem et post: in aspectu discipulorum
suum: non fecit ea claram sed manifeste: ut oibus ostaret quod esset
vera signa: que non sunt scripta in libro hoc: et in evangelio Iohannes. sed
nec in aliis evangelistis. dicit enim Iohannes. in fine evangelii sui. Sunt
autem et alia multa que fecit ihesus que sic scribantur per singula. nec
ipsius arbitrio mundum capere posse eos qui scribendi sunt libros
Nota quod de his signis que fecit dominus non omnia sed pauca scrip
ta sunt. vel quod incomprehensibiles fuissent rationes omnium eorum. aut mult
orum que fecit. Vel quia intellectus humanus sparsus ad multa
non posset perfecte singula intelligere. vel ut fides maioris esset